
Doclatok č. l k Zmluve o dielo č. ZlBTslLETol189l243l2009

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo

č.. Z IBT s |LET o l 189 l 2 43 l 2009

uzatvorenej v súlade s ustanoveniami $ 536 a nasl. zákona č). 5I3ll99I Zb. obchodný zákonrrík
v platnom znení

obchodné meno:
Právna forma:
Síd1o:
Koľešpondenčná adresa:
ICO:
Zapísanźt

osoba oprávnená konať:

Bankové spojenie:
Číslo účtu:
lČ opn:

(d'alej len''objednávatel''')

obchodné meno
Právna forma:
Sídlo:
ĺČo:
Zapísaná:

osoba oprávnená konať:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
lČ ppH:

Letisko vĺ.R' Štefánika - Aiľport Bratislava, a.s. (BTS)
akciová spoločnosť
Letisko M.R. Stefánika,823 l 1 Bratislava II
Letisko M.R. Štefánika, P.o.BoX 160, 823 1l BratislavaŻlí
3s 884 916
v obchodnom registri okresného súdu Bľatislava I,

oddiel: Sa, Vložka ě.33Ż7lB
Ing. Ivan Trhlík - predseda predstavenstva a výkonný riaditeľ
Richaľd Pokorný - člen pľedstavenstva
VUB Bľatislava - mesto
l8Ż4573154l0200
sK2021 812683

DPPS, spol. s r.o.
spoločnosť s ručením obmedzeným
Jankolova 2,851 04 Bratislava
36834016
v obchodnom ľegistri okĺesného súdu Bratislava I, oddiel: Sro,
vložka č,íslo: 4'ĺ 9 45 l B,
Ing. Milan Zelenka, konatel'
TATRA BANKA, a.s.
26237631341r100
SK202Ż443335

1.1.
(i)

(ďalej len''zhotovĺtel''')

(ďalej spoloěne ako ,,Zmluvné stľany" akażdý samostatne ako ,,Zmluvná stľana").

Clánok 1.

Preambula

Ked'že:
ztlkon o dani z pridanej hodnoý č,.22212004 Z' z. v platnom znení (d'alej len ,,zákon o DPH")
s účinnosťou od 1 '10.Ż01Ż ustanovil povinnosť ručenia platitel'om podľa $ 69 ods' 14 zákona
o DPH v zmysle ktoľého platiteľ, ktorému je alebo má byť dodaný tovar alebo služba v
tuzemsku, ruěí podl'a s 69b za dařl z pľedchádzajiceho stupňa uvedenú na faktúre, ak
zhotovitel'daň uvedenú na faktúre nezaplatil alebo sa stal neschopným zaplatiť daťl a platitel'v
čase vzniku daňovej povinnosti vede| alebo na ztlklade dostatoěných dôvodov vedieť mal
alebo vedieť mohol, źe celá daň alebo ěasť dane z tovarl alebo služby nebude zaplatená.
Dostatočným dôvodom na to, że platitel' vedieť mal alebo vedieť mohol' žę ce|á daň alebo
časť dane ztovaru alebo služby nebude zap|atená,je skutočnosť, že
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2.1

Dodatok č' 1 k Zmluve o dielo č. ZlBTslLETol1'89/243lŻ009

a) protihodnota za plnenie uvedená na faktúre je bez ekonomického opodstatnenia
nepľimerane vysoká alebo nepľimetane nizka,

b) platiteľ pokľačoval v uskutočňovaní zdanitel'ných obchodov s platitel'om, u ktorého
nastali dôvody na zľušenie registľácie podl'a $ 81 ods.4 písm. b) druhého bodu, aj po
dni jeho zverejnenia v pľíslušnom zozname osôb vedenom Finančným ľiaditel'stvom
Slovenskej republiĘ, alebo

c) v ěase vzniku daňovej povinnosti bo| jeho štatutáľnyrn oľgánom alebo členorn
štatutárneho orgánu alebo spoloěníkom štatutarny orgán, člen štatutámeho orgánu
alebo spoločník platiteľa, ktory dodáva tovar alebo službu,

(ii) daň uvedenú na faktúre, ktorú zhotovitęľv lęhote splatnosti podľa $ 78 neuhradil alebo uhradil
len jej časť (ďalej len,,nezaplatená daň"), je povinný uhradiť platiteľ, tj. objednávatel'podľa
tejto zmluvy, ktoý rući za daň podľa $ 69 ods. 14 zźtkona o DPH (d'alej tieŽ ,'ľučitel"')'

(iii)zmluvné stľany považujú zapotrebné určiť podmienĘ finančného vyspoľiadania v súvislosti
s potenciálnym plnením objednávatelä ako ľučiteľa zo zákona za objednáxateľom neplatenú
daň,

dohodli sa zm|uvné strany na doplnení Zm|uvy o dielo č,' ZlBTslLETo/l89124312009 (d'alej
len 

'zmluva") 
tak, ako je ustanovené d'alej:

čHnoIĺ 2.
Pľedmet dodatku

Pľedmetom tohto dodatku je dohoda strán o doplnení ustanovení zmluvy o článok VI.a
zmluvy, ktorého znenie je nasledovné:

,,člónok VI.a
Pĺdva a povinnosti zmluvnýclt sÍrĺűn v sílvislosti so zókonným ručením za nezaplgteníl daň

Ak nastane prípctd, že zhoíoviteľ daň uvedenú na faktílre, ktoró bola vystavenó nu základe
a v súvislosti s touío zmluvou sprdvcovi dane nezaplatí alebo sű stane neschopným daň
złplatit', a ak sílčasne objedndvatel' v čase vzniku daňovej povinnosti vedel clebo na zóklade
dostatočných dôvodov vediet' mal alebo mohol, že celd daň alebo jej čast' za dodanie plnenia
podl'a tejto zmluvy nebude zaplatend, pričom za takýto dostaločný dôvod sa považuje
vedomost' objednóvateľa o tom, že zhotovitel' bol zverejnený ý zozname osôb vedenom
Finančným riaditel'stvom Slovenskej republiky (ďalej len ,,zoznam FRu), platí, že

(i) ku d.ňu^ kcd'' rloňnvń nnvinnosÍ' a zanikne v dôsledku nlnenia

1

2.

obiednóvate I'a ako ručitel'a, alebo
(ii) ku dňu, keď v súlade s .s ó9 ods. 8 ztÍkonĺl o DPH daňový ílľad zltotovitel'a celíl

sumu vlsru hp n ú ĺnzh ndn uti łĺa uhradenú nhiodn állnlo l' nw n Iłn ltlžiło I' nw llĺíli. ak
však zltotovitel' neuhradil daňovému ílradu popri objednĺźvatel'ovi ako ruěitel'ovi
celú sumu nezaplatenej dane, na zdklade čoho daňový úrad vrdtil objedndvatel'ovi
Ien ěast' ním uhradenej nezaplatenej dane, a to v časli pľevyšujíłcej nezaplalenú
daň (ďalej len ,,roadiel"), splatnost'faktílry s odloženou splatnost'ou nastane lĺg'
dňu vrátenia rozdielu. alebo

(iii) inak (napr. podl'a s 69b ods, 6 zĺikona o DPH prdvoplatnost'ou rozhodnutia
o použití nadmerného odpočĺu objedndvatel'a ako ľučitel'a).

Bezprostredne po tom' čo daňový ílrad zhotovitel'a doručí objedndvatel'ovi rozhodnutie
o uložení povinnosti objednóvatel'a uhradil' splaÍnił daň za zhotovitel'a z titulu ručenia,
objednóvatel' o tejto skuÍočnosti zltotovitel'a informuje, a to elektronicky alebo faxom,
a požiada ho o predloženie všetkýclt nómietok, ktoré s nezĺlplatením dane súvisia. Ak ich
zhotoviteľ objednávateľovi nedoručí do 3 dní od doľučenia výzvy, mĺÍ sa za to, že pľoti
zltvčizku na nezaplaíenej dani nómietky neuplatňuje. Ak zhotoviteľ objednóvatel'a vybaví
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3.

4.

5.

5.

Dodatok č. l k Zmluve o dielo č. ZlBTslLEToĺl89l243l2009

príslušnými nómietkami, objednávatel' tieto uplatní vo včas zaslanom odvolłní, a sťlčasne
v síllade s zsl. $ 69b ods. 4 zdkona o DPH nezaplatenú ĺIĺtň zaplatí.

Ak objedndvutel', v súlade s ľozltoĺInutím daňovélto ílradu zl'otovitel'a, nezaplateníl daň
uhradí alebo ak v súlade s ľozllodnutím daňovélto ílradu došlo k jeho uspokojeniu na
nezaplatenej dani použitím nadmernéllo odpočtu, ktorého vľĺitenie objednávatel' uplatňoval,
ktorákol'vek zmluvnó strana môže započítat' svojtt splatnú pohl'addvku/-y pľoti splatným
pohl'addvke/-am dľuhej zmluvnej stran!' a to písomným ozndmením o započítaní
do ľ uč e ný m dr uh ej zml uv ne i strĺlne.

Zhotovitel' nemĺÍ nĺíľok na akékoľvek protiplnenie (najmći na úroky) za odklłd splatnosti
faktúr podl'a odseku 1. tohto člónku, ktorý je dojednaný výIučne z dôvodu vzniku
zĺí k o n n é h o r uč e ni a o bj e dn dv ate l' a za d aň n ezap late n ú zh ot ov it e l' o m.

Ak v zmluve nie je ustanovend e-mailovd aĺlresa alebo faxové číslo pre účely doručovaniĺl
Ien niektorých alebo aj všetkilch písomností podl'a zmluvy, platí pre účely doručovania
oznámení podľa toltto dodatku:
e-mailovóadresa: sales@designa.cz
faxové číslo: 00420283871411

okrem odkladu splatnostÍ všetkých ku dňu zverejnenia zhotoviteľa v zozname FR
nesplatných faktúr je objednávatel' oprdvnený od zmluvy okamžíte odstílpit', a to po tom, čo
sa o zverejní zhotovitel'a v zozname FR dozvedel. odsÍúpením nedocltádza k zúniku
nĺirokov:

(i) o ktorých to ustanovuje zĺűkon,
(ii) na ktoré vzniklo zmluvným strandm pľóvo pred odstúpením.

Rovnako odstúpením nebude doíknutd platnost' ustanovení zmluvy, ktoré sú obsahom tohto
čldnku VI.a zmluvy (Próva a povinností zmluvných strón v súvislosti so zókonným ručením
za nezaplatenú daň).

článoľ 3.
Zá.ľerećné ustanovenia

3.r Vyhlósenie zhotoyite ľa
Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu tohto Dodatku nemá splatné zźlv'azky Z titulu
nezaplatenej dane z pridanej hodnoty voěi pľíslušnému daňovému úradu.
Zhotovitel'sazaväzlje bezzb5rtoěného odkladu informovať objednávatel'a o vzniku zźnäzkov
po lehote splatnosti ztitulu nezaplatenej dane zpridanej hodnoty, ktoré vznikli v súvislosti s
poskýnutím plnení podlä zmluvy.

3.2 Na pľávne vďahy zmluvných strán vypl;iivajirce zľučenia sa s ohl'adom na ustanovenie $ 312
obchodného zákonníka v platnom znení použijú pľimeľane ustanovenia $$ 305 - 311
obchodného zźtkonníka v platnom zneni.

3'3. ostatné ustanovenia zmluvy ýmto dodatkom nezmenené ostávajú v platnosti bezo zmien

3.4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch exempláľoch, po dvoch pre každú zo zmluvných strán.

Tento dodatok je uzatvoľený a obligačnoprávne účinky nadobúda v súlade so zákonom ě.
54612010 Z' z., ktoým sa dopĺňa zákon č,. 4011964 Zb. obćiansky zákonník v znení
neskorších predpisov, a ktoým sa menia a dopĺĺajĺ niektoré zákony, a so zákonom č.
Ż1112000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o Zmene a doplnení niektoých zákonov

t-tr
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Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. ZlBTsĺLETol189l243l2009

nasledujúcim dňom po dnijeho zverejnenia v centľálnom registľi zmlűv, vedenom Úradom
vlády SR.

Zmluvné stľany si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyhlasujú, že predstavuje ich
slobodnú avtlžnu vôl'u zbavenú akéhokoľvek omylu, na dôkaz ěoho ho podpisujú'

3.6

V Bľatislave , aĺa: Jľ' ] ' 2Úib

Za objednźxatet'a:

V Bratislave, dňa:

Zazhotovitel'a:

1.). L" u

Ing.Ivan Tľhlík
predseda predstavenstvą a výkonný riąditeľ

Letisko M'R. Štefĺźnika - Aiľpoľt Bľatislava, a.s.

Richaľd Pokoľný
čĺen predstavenstva

Letisko M.R. Šrcfónika -Airpoľt Bratislava, a's.

@rs)

Ing. MÍlan Zelen|<a
konateľ

DPPS, spoL s r.o.

Jankolova 2
851 04 Bratislava
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